
Přehled investičních akcí a projektů 
realizovaných ve volebním období 2014 – 2018



Cesta k realizaci investičních akcí s hodnotou vyšší než 92 milionů 
korun a samotné realizace by se neobešly bez celé řady lidí, kteří se 
na ní podíleli větší či menší měrou.
 
Zastupitelé města Vizovice: 
Starostka - Bc. Silvie Dolanská 
Místostarostka - Mgr. Alena Hanáková 
Ing. Jaroslav Burkart, Petr Divílek, Miroslav Dolanský, Mgr. Jiří Madzia, 
DiS. Mgr. Jindřich Návrat Bronislav Kalenda, Elen Macháčková, Mgr. Jiří 
Ostravský, Pavel Pečeňa, MDDr. Václav Kubíček, MUDr. Pavol Skalka, JUDr. 
Lenka Šimanová, Ing. Martin Déva, Mgr. Zuzana Štalmachová, Mgr. Hynek 
Tichý a Ing. Roman Persun, který odstoupil v první polovině roku 2015

Městský úřad Vizovice:
Tajemník – Ing. Jaroslav Pavelka 
Vedoucí většiny odborů MěÚ se svými pracovníky. Odbory: finanční – 
Ing. Eva Kubíčková, dopravy a silničního hospodářství – JUDr. Terezia 
Zlámalová, stavebního úřadu – Ing. Libor Janků, životního prostředí – 
Ing. Martin Pacoň, správa majetku + výběrová řízení – Mgr. Petr Dostál. 
Na průběh akcí a jejich dokončení dohlížel, průběžně se trápil i radoval  
investiční technik Jaromír Slezák. Být tady vždy, kdy je potřeba, být ne-
zbytnou oporou a vždy podat pomocnou ruku dokázala ze sekretariátu 
Bc. Ivana Kopečná stejně jako Jiří Žůrek DiS. nebo Ing. Tomáš Křepelka.

Příspěvkové organizace: 
Technické služby města Vizovice – ředitel Ing. Ivan Straškraba se svými 
zástupci a odborníky na zeleň Cyrilem Strakou a Bronislavou Dukátníkovou 
a ostatními pracovníky, kteří nám dokázali nejednou „vytrhnout trn z paty“ 
a nejeden z nich přesvědčil o své profesionalitě, šikovnosti a ochotě. Dále 
Základní škola Vizovice – ředitelka Mgr. Radmila Koncerová, Mateřská 
škola Vizovice – ředitelka Mgr. Ivana Petrů, Dům dětí a mládeže Zvonek 
Vizovice – zastupující ředitel Mgr. Martin Malina

Organizační složky: 
Městská knihovna JČ Vizovice – vedoucí  Mgr. Blanka Krejcárková            
s Hanou Stloukalovou, Dům kultury Vizovice – vedoucí Jiřina Trlicová, 
DiS se svým týmem Irenou Jančíkovou, Lenkou Štalmachovou a Jiřinou 
Gondekovou,  JSDH Vizovice – vedoucí oranizační složky Jiří Žůrek, DiS.               
s velitelem jednotky JSDH JPO II. Petrem Smilkem, starostou SDH Mi-
lanem Okálem a všemi hasiči, kteří přiložili ruku k dílu vždy, když bylo 
potřeba, Kino Vizovice –vedoucí Ivana Kubíčková

Komise životního prostředí: Petr Divílek – předseda, Ing. Vladimíra Ková-
řová, Vilém Kolařík

Komise bezpečnostní: Jan Štalmach – předseda, Bc. Silvie Dolanská, 
Bc. Jiří Madzia, DiS., Miroslav Štolba, Jiří Žůrek, DiS., JUDr. Terezia Zláma-
lová, Zdeněk Patík

Komise stavební: Ing. Jan Kůrka, Ph.D. – předseda, Ing. Libor Janků, 
Ing. Ivan Straškraba, Hana Schreiberová, Jaromír Slezák

Finanční výbor: Ing. Jaroslav Burkart – předseda, Ing. Martin Déva, 
Ing. Slavomír Hába, Ing. Ondřej Štach, Ing. Jaroslav Kulhánek, 
Ing. Jiří Vlček, Ing. Vít Sušila

Kontrolní výbor:  Bronislav Kalenda – předseda, Miroslav Dolanský, 
Bc. Veronika Horáková, JUDr. Lenka Šimanová, Mgr. Jana Klačánková 

Osadní výbor: Bronislav Kalenda – předseda, Miroslav Červenka, Tomáš 
Hlavenka, Jaroslav Kopáček, Zdeněk Malý, Radomír Pšenčík, Tomáš Sláčík

Majetkový výbor: Pavel Pečeňa – předseda, Miroslav Dolanský, Mgr. Petr 
Dostál, Marie Macháčková, Ing. Libor Janků

Spolek Janův hrad s předsedou Josefem Huskem a nadšenou skupinou 
členů, dobrovolníků a podporovatelů



M
AT

EŘ
SK

Á 
ŠK

O
LA

za
hr

ad
a 

v 
př

íro
dn

ím
 s

ty
lu

, k
ot

el
na

, k
uc

hy
ň,

 s
tř

ec
ha

, e
le

kt
ro

in
st

al
ac

e 
v 

ho
rn

í b
ud

ov
ě.

 2
01

5–
20

18



ŠK
O

LN
Í D

RU
ŽI

N
A 

no
vé

 p
ro

st
or

y 
re

ko
ns

tr
uk

cí
 č

ás
ti 

do
m

u 
č.

 p
. 4

21
.  

20
16

–2
01

7



ZÁ
KL

AD
N

Í Š
KO

LA
do

pr
av

ní
 h

řiš
tě

 z
a 

bu
do

vo
u 

st
ar

é 
šk

ol
y.

 2
01

7



ZÁ
KL

AD
N

Í Š
KO

LA
H

or
ní

 b
ud

ov
a 

– 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 je

vi
št

ě,
 s

ál
u,

 p
lo

ch
y 

za
 k

ot
el

no
u,

 p
ar

ko
vá

ní
, o

ka
po

vé
 c

ho
dn

ík
y.

 2
01

7



H
O

RN
Í H

ŘI
ŠT

Ě 
| d

ět
sk

é 
hř

iš
tě

, v
en

ko
vn

í fi
tn

es
s 

a 
sk

at
ep

ar
k.

 2
01

7–
20

18



H
ŘI

ŠT
Ě 

SÍ
DL

IŠ
TĚ

 Š
TĚ

PS
KÁ

m
od

er
ni

za
ce

 h
er

ní
 p

lo
ch

y.
 2

01
6-

20
18



PA
RK

O
VI

ŠT
Ě 

PA
RD

UB
SK

Á
re

vi
ta

liz
ac

e 
ce

nt
ra

 V
iz

ov
ic

.  
20

15



VE
ŘE

JN
É 

O
SV

ĚT
LE

N
Í

re
ko

ns
tr

uk
ce

. 2
01

6-
20

18



PŘ
ED

ZÁ
M

ČÍ
 P

ŘE
D 

ČO
KO

LÁ
DO

VN
O

U 
A 

PA
PÍ

RN
IC

TV
ÍM

re
ko

ns
tr

uk
ce

 c
ho

dn
ík

ů.
 2

01
8



UL
IC

E 
ŠK

O
LN

Í
re

ko
ns

tr
uk

ce
 c

ho
dn

ík
u.

 2
01

7



PŘ
ÍČ

N
Á,

 Z
AH

RA
DN

Í A
 L

ÁZ
EŇ

SK
Á 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 m
ís

tn
íc

h 
ko

m
un

ik
ac

í. 
20

17
-2

01
8



SÍ
DL

IŠ
TĚ

 Š
TĚ

PS
KÁ

 A
 A

.H
ÁB

Y
re

vi
ta

liz
ac

e 
ze

le
ně

. 2
01

6



CE
ST

A 
N

A 
JA

N
O

VU
 H

O
RU

do
ko

nč
en

í r
ek

on
st

ru
kc

e 
ko

m
un

ik
ac

e.
 2

01
5



DD
M

 Z
VO

N
EK

st
ře

ch
a,

 e
le

kt
ro

in
st

al
ac

e,
 t

op
en

í, 
za

te
pl

en
í. 

20
17

-2
01

8



O
BE

CN
Í D

ŮM
 C

H
RA

ST
ĚŠ

O
V 

do
ko

nč
en

í. 
20

16



ZD
RA

VO
TN

Í S
TŘ

ED
IS

KO
no

vé
 a

ut
om

at
ic

ké
 d

ve
ře

. 2
01

8



KN
IH

O
VN

A
re

ko
ns

tr
uk

ce
 p

ro
st

or
 v

 D
K.

 2
01

6



DŮ
M

 K
UL

TU
RY

vý
m

ěn
a 

sk
le

ně
ný

ch
 v

ýp
ln

í, 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 f

oy
er

, n
ov

é 
ša

tn
y 

pr
o 

he
rc

e,
 o

pr
av

a 
st

ře
ch

y, 
m

od
er

ni
za

ce
 

vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
y.

 2
01

6-
20

18



IN
FO

CE
N

TR
UM

re
ko

ns
tr

uk
ce

. 2
01

6



H
ŘB

IT
O

V
re

ko
ns

tr
uk

ce
 m

ár
ni

ce
, n

ov
á 

čá
st

 k
ol

um
bá

ria
, o

pr
av

a 
hř

bi
to

vn
í z

di
. 2

01
6-

20
17



PA
LA

CK
ÉH

O
 N

ÁM
ĚS

TÍ
re

ko
ns

tr
uk

ce
 z

íd
ky

 p
ře

d 
ko

st
el

em
 a

 f
ar

ou
. 2

01
8



SD
H

 V
IZ

O
VI

CE
no

vé
 v

oz
id

lo
, r

ek
on

st
ru

kc
e 

sp
ol

eč
en

sk
é 

m
ís

tn
os

ti 
a 

ku
ch

yň
ky

, s
pr

ch
y.

 2
01

7-
20

18



DŮ
M

 Č
P.

 2
56

ku
ltu

rn
í p

am
át

ka
 –

 d
ar

 m
ěs

tu
 o

d 
pa

ní
 J

ar
m

ily
 S

em
er

ák
ov

é.
 2

01
7



SV
O

ZO
VÉ

 V
O

ZI
DL

O
 N

A 
BI

O
O

DP
AD

 
20

15



ŠT
ĚP

KO
VA

Č
20

17



JA
N

ŮV
 H

RA
D

po
st

up
né

 s
ta

tic
ké

 z
aj

iš
tě

ní
, k

on
ze

rv
ac

e 
a 

re
vi

ta
liz

ac
e 

ob
je

kt
u,

 z
as

tř
eš

en
í o

bj
ek

tu
. 2

01
5–

20
18



LÁ
ZE

Ň
SK

Á 
ST

UD
ÁN

KA
ob

no
va

. 2
01

7



KA
PL

E 
N

A 
KA

RA
ŽI

JC
E

do
ko

nč
en

í r
ek

on
st

ru
kc

e.
 2

01
7



BY
TO

VÝ
 D

ŮM
 Č

.P
.3

67
 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 (
za

há
je

na
 v

 d
ob

ě 
vy

dá
ní

 p
ub

lik
ac

e)
. 2

01
8



IN
-L

IN
E 

O
VÁ

L 
20

18



ROK 2015  | celkem 18,36 milionů Kč
Investice hrazené z dotací a z rozpočtu města v celkové výši 13 mil. Kč
Oprava místní komunikace Janova hora II.      1,9 mil. Kč
Revitalizace centra Vizovic /parkoviště Pardubská/ + projekt    6,3 mil. Kč
Zahrada v přírodním stylu v MŠ + projekt      1,9 mil. Kč
Svozové vozidlo BRKO        2,9 mil. Kč
Investice hrazené pouze z rozpočtu města v celkové výši 4,36  mil. Kč
Rekonstrukce plynové kotelny v MŠ      1,5 mil. Kč
Oprava šaten pro pedagogy v MŠ + výdejna jídla    450.000 Kč
Obecní dům Chrastěšov      900.000 Kč
Rozšíření kapacity ŠD – pronájem prostor a jejich úpravy    250.000 Kč
Opravy kanálů       150.000 Kč
Oprava márnice       200.000 Kč
Opravy výtluků       100.000 Kč
Úprava budovy č.p. 418 + nové schodiště     250.000 Kč 
Vnitřní vestavba hasičského automobilu Ford Ranger    160.000 Kč
Výměna autobusových zastávek 3 ks     100.000 Kč
Zbourání toalet u víceúčelového „horního“ hřiště      20.000 Kč
Posílení vzduchotechniky sociál. zázemí v kulturním domě      80.000 Kč
Oprava nájezdů před Hasičskou zbrojnicí     100.000 Kč
Výměna a nákup herních prvků na sídlišti Růžová a ul. 3. Května     50.000 Kč
Vybudování náhradní tržní a parkovací plochy za radnicí      50.000 Kč
Projektové dokumentace v celkové výši 1 mil. Kč hrazené z rozpočtu města
Pasport veřejného osvětlení
Projekt péče o stromy
Stavební úpravy kuchyně MŠ + studie gastrozařízení
Přebudování prostorů Domu kultury v souvislosti s přemístěním knihovny
Revitalizace zeleně na sídlištích Štěpská a A. Háby
Chodník Růžová
Oprava místních komunikací – ul. Mlýnská, Pod hájem
Rozšíření Kolumbária na místním hřbitově
Lávka na ulici Štěpská - studie
Výtah ZŠ
Rekonstrukce vzduchotechniky v Domě kultury
Budování cyklostezek na území Mikroregionu Vizovicko - studie

ROK 2016 | celkem 12,4 milionů Kč
Dům kultury – vnitřní úpravy – Knihovna       3,3 mil. Kč
Mateřská škola – stavební úpravy kuchyně       3,2 mil. Kč
Komunikace k rodinnému domu Pod Hájem     800.000 Kč
Oprava střechy bytového domu Tyršova 1267     540.000 Kč
Modernizace herní plochy hřiště sídl. Štěpská    500.000 Kč
Zdravotní středisko – měření a regulace     420.000 Kč
Opravy v Domě s peč. službou – výměna a nátěry oken    370.000 Kč
Nákup nové buňky pro správce sběrného dvora     250.000 Kč

Stavební úpravy infocentra + nábytek     360.000 Kč
Vstup do dolní budovy MŠ      300.000 Kč
ZŠ – parkovací stání + bezbariérový přístup za budovou    210.000 Kč
Výměna oken Lidového domu      196.000 Kč
Přípojka kanalizace do domu Tyršova 917     190.000 kč
Oprava střechy Domu dětí a mládeže Zvonek     172.000 Kč
Rozšíření kamerového systému      100.000 Kč
Kalorimetry bytových domů Tyršova 1266, 1267    100.000 Kč
Restaurování kapličky Panny Marie Lurdské u Sokolovny      67.000 Kč
Restaurování vnitřního vybavení kapličky 
Panny Marie Růžencové na Karažijce     285.000 Kč
Oprava schodiště skautské klubovny       40.000 Kč
Vánoční osvětlení stromu – Chrastěšov       40.000 Kč
Schodiště + výměna sklepních oken Tyršova 917      76.000 Kč
Oprava schodiště na sídl. Růžová        15.000 Kč
Měřiče rychlosti + zpomalovací práh       35.000 Kč
Investice započaté v roce 2016 s dokončením v roce 2017
Prodloužení vodovodu Těchlovská          2 mil. Kč
Dům č.p. 421 – školní družina II etapa      2,5 mil. Kč
Revitalizace zeleně – sídliště Štěpská a čtvrť A. Háby   1,5 mil. Kč /z toho 60 % dotace /
Kolumbárium           1 mil. Kč
Projektové dokumentace v celkové výši 850.000 Kč hrazené z rozpočtu města
Opravy komunikací – Dubovsko, Zahradní, Chrastěšov – K Pasíčkám, 
Tyršova, Lázeňská k Trnky – Brnky s.r.o.
Prodloužení vodovodu – Těchlovská
Energetický posudek Domu kultury
Opravy chodníků u MŠ
Dům č.p. 421 – školní družina II. etapa
Studie Domu kultury – foyer
Stavební úpravy Domu kultury

ROK 2017 | celkem 33, 3 milionů Kč
Investiční akce hrazené z rozpočtu města Vizovice a dotací ve výši 33 mil. Kč
Stavební úpravy Domu kultury       8,5 mil. Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení – hlavní tahy      3,6 mil. Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení II.     3,4 mil. Kč /z toho dotace 1,4 mil. Kč/
Rekonstrukce veř. Osvětlení – ul. Školní + park a sídliště Růžová   200.000 Kč
Dětské hřiště a venkovní fitness za budovou horní školy     2,3 mil. Kč
Chodníky na ulici Školní          1 mil. Kč
Opravy místních komunikací      957.000 Kč
Dopravní automobil pro hasiče    862.000 Kč /z toho dotace 718.000 Kč/
Mateřská škola – oprava sedlové střechy     826.700 Kč
ZŠ – dopravní hřiště za budovou staré školy       1,1,mil. Kč
ZŠ – modernizace jeviště sálu      827.000 Kč
ZŠ – malování soklů centrálních schodišť horní budovy    478.000 Kč



ZŠ – úprava plochy za kotelnou , okapové chodníky    390.000 Kč
Hasičská zbrojnice – klubovna s kuchyňkou    230.000 Kč
Hasičská zbrojnice – věšáky a stolky v patře před klubovnou 
s kuchyňkou a společ. místností       21.000 Kč
Chrastěšov – úprava plochy před obecním domem    116.000 Kč
Chrastěšov – výměna jímky     143.000 Kč
Štěpkovač        320.000 Kč
Šatny v areálu koupaliště – oprava střešní krytiny    120.000 Kč
Oprava hřbitovní zdi za Orlovnou              114.000 Kč /z toho 70% dotace/
Modernizace kamerového systému      200.000 Kč
Plynový ohřívač vody pro Dům s pečov. službou /DPS/    178.000 Kč
Dům dětí a mládeže Zvonek – výměna radiátorů v budově      61.000 Kč
Hřiště sídliště Štěpská – basketbalové koše       60.000 Kč
Studánka Lázeňská – 61.000 Kč /z toho 10.000 Kč poskytnutý dar firmou ROSTRA s.r.o./
DK- Infocentrum – Sada propag. materiálů „BALÍČEK“ o Vizovicích   100.000 Kč
Plán města – 3 jazykové mutace        43.706 Kč
Investice započaté v roce 2016 dokončené v roce 2017
Prodloužení vodovodu Těchlovská       2,6 mil. Kč
Dům č.p. 421 – školní družina II. etapa       2,5 mil. Kč
Revitalizace zeleně – sídliště Štěpská a čtvrť A. Háby     1,5 mil Kč /z toho 60% dotace/
Kolumbárium          1 mil. Kč
Projektové dokumentace /PD/ v celkové výši cca 1,6 mil. Kč hrazené z rozpočtu města
PD a posudky na zateplení DDM Zvonek č.p. 813 a dům č.p. 367 u kostela 
Vstupní schodiště k ZŠ
Bezbariérový vstup do Domu kultury
Opravu místní komunikace + chodník Těchlov 
Doplnění vodovodu Vizovice – Razov
Rekonstrukci veřejného osvětlení
Oprava místní komunikace podél tělesa dráhy směr Chrastěšov
Oprava místní komunikace Příčná
Oprava oválu stadionu
Oprava přístupového chodníku k MŠ
Oprava místní kanalizace + komunikace Mlýnská
Chodníky a parkovací místa sídl. Štěpská a čtvrť A. Háby
Elektroinstalce budov MŠ a dolní budovy ZŠ
Studie schodiště k horní budově ZŠ a Domu kultury
Studie nového vstupu do horní budovy MŠ
ZŠ - úprava průjezdu
Vizovice-ul. Partyzánská - chodník

ROK 2018 | celkem 23, 4 milinonů Kč
Dům dětí a mládeže Zvonek – rekonstrukce elektroinstalace   238.000 Kč
Dům dětí a mládeže Zvonek -  zateplení                    900.000 Kč  /z toho 90 % dotace/
Horní hřiště – skatepark      540.000 Kč

Veřejné osvětlení – další část rekonstrukce    1, 1 mil. Kč
Dům kultury – rekonstrukce hereckých šaten     450.000 Kč 
Dům kultury - rekonstrukce a úprava prostor nové učebny    350.000 Kč
MŠ – elektroinstalace v horní budově     2, 2 mil. Kč
Hasičská zbrojnice – sprchy        52.000 Kč
Hřiště sídliště Štěpská – nové přenosné mantinely      60.000 Kč
Rekonstrukce chodníků - Sídliště Růžová     3, 4 mil. Kč
Rekonstrukce chodníků v předzámčí před Čokoládovnou 
a před papírnictvím       530.000 Kč
Oprava chodníku Komenského     150.000 Kč
Rekonstrukce místní komunikace Příčná     1, 1 mil. Kč
Bytový dům č.p. 367 u kostela  - rekonstrukce /zateplení, 
nová okna, izolace/              3, 4 mil. Kč  /z toho 50% dotace/
Rekonstrukce zídek – ul. Slušovská         77.000 Kč 
Rekonstrukce zídek nám. Palackého 
/před farou a kostelem, na přístupu podél cesty ke hřbitovu/   247.000 Kč
Zdravotní středisko – výměna hlavních automatických dveří   210.000 Kč
Janův hrad – zastřešení objektu      260.000 Kč
Částečná obnova a doplnění mobiliáře města     200.000 Kč
Automatické dveře v budově úřadu /2x/      251.000 Kč 
Automatické dveře v hasičské zbrojnici       90.000 Kč
Úpravy prostoru před obřadní místností + sedací nábytek a stůl   143.500 Kč
Výměna klimatizačních jednotek v Lidovém domě    630.000 Kč
Vitek – okna       183.000 Kč 
Nový pasport hřbitova         90.000 Kč
Vodovod Razov /září 2018/     576.000 Kč 
Stadion – ovál       2, 5 mil. Kč
Přístupové schodiště /+ předprostor ???/  
před budovou horní školy /2018-2019/    1, 9 mil. Kč
Rekonstrukce schodů do Domu kultury /září – říjen 2018/    1, 1 mil. Kč
Modernizace kamerového systému      200.000 Kč
Řídící systém plynové kotelny v Domě s peč. Službou    107.000 Kč
Kontejner na nábytek         70.000 Kč
DK- Infoc. – Sada propag. materiálů „BALÍČEK“ 
o Vizovicích 2 jazykové mutace        69.000 Kč
Projektové dokumentace a studie v celkové výši 1, 5 mil. Kč hrazené z rozpočtu města
Arboretum Vizovice- architektonická studie 
Lávka pro pěší z ul. Štěpské ke čtvrti A. Háby + chodníky + parkovací místa 
Oprava místní komunikace Dubovsko + ul. Tyršova 
Prodloužení chodníku ul. 3. Května 
Areál koupaliště ve Vizovicích 
MŠ – vstup do horní budovy, rekonstrukce krčku + nová herna 
Oprava místní komunikace – západ 
Opravy místních komunikací Chrastěšov 



Za cenné rady, mnoho hodin společných diskuzí nad plány a času prožitého při lecjakém stavebním klání, a především za neutuchající víru 
v dobrý konec patří stejně tak dík městskému architektu Ing. arch. Petru Zámečníkovi a Gabriele Goldové (GABRIELA GOLDOVÁ interiérové 
studio, Vyškov), která navrhovala a hlídala - nejenom, ale především - oblast designu v prostorách knihovny a v rekonstruovaných prostorách 
kulturního domu.

Děkujeme všem!

Volební období 2014 – 2018 končí. Nekončí však realizace některých rozpracovaných investičních akcí. Pevně věříme, že se neuzavírá ani 
cesta k realizaci mnoha dalších investic, které na svou chvíli teprve čekají, a které přispějí k dalšímu zkvalitnění života občanů ve Vizovicích. 

starostka | Silvie Dolanská 
místostarostka | Alena Hanáková




